
Nadleśnictwo Katowice
ul. Kijowska 37B, 40-754 Katowice
tel.: +48 32 252 51 41, e-mail: katowice@katowice.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Katowice

Katowice, dnia 17.07.2024
Zn.spr.: ZG.270.13.2024.SL

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT 
Wykaszanie poboczy dróg leśnych na terenie Nadleśnictwa Katowice w 2024 r. 

o wartości poniżej 130 000 zł netto
I. Zamawiający

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Katowice, zwany dalej „Nadleśnictwem” jako podmiot Zamawiający zaprasza 
podmioty uprawnione do składania ofert na przeprowadzenie usługi z zakresu 
wykaszania poboczy dróg leśnych na terenie Nadleśnictwa Katowice w 2024r.
 

     Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Katowice
ul. Kijowska 37 B
40-754, Katowice
NIP 634-000-36-96
Regon 272536250

II. Tryb udzielenia zamówienia

1. Niniejsze postępowanie dotyczy zamówienia publicznego o wartości 
nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartość kwoty 130 000 zł netto, 
określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo 
zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.),
w związku z czym nie stosuje się przepisów tej ustawy.

2. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do: 
a) odstąpienia od zapytania ofertowego lub unieważnienia postępowania bez 
podania przyczyny lub przerwania postępowania na każdym etapie, 
b) prowadzenia negocjacji z wybranym/i wykonawcą/ami, 
c) przedłużenia terminu składania ofert oraz terminu związania ofertą, 
d) zmiany lub uzupełnienia treści zapytania ofertowego przed upływem terminu 
składania ofert informując o tym Wykonawców, 
e) zmiany warunków postępowania.

III.     Opis przedmiotu zamówienia i warunki wykonania zamówienia

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi polegającej na 
mechanicznym lub ręcznym obustronnym, niskim wykoszeniu (do 15 cm 
nad ziemią) poboczy oraz skarp rowów wzdłuż dróg leśnych
w leśnictwach wskazanych w załączniku nr 3 do niniejszego zapytania. 
Wykaszanie obejmuje również pobocza mijanek oraz zjazdów. Średnia 
szerokość wykaszania wg potrzeb Zamawiającego – średnio 1.5 m
po każdej ze stron drogi. W przypadku wystąpienia drzew o średnicy 
powyżej 8 cm do ich wycięcia konieczne może być użycie pilarki 
spalinowej lub innego sprzętu. Wykonawca zobowiązany jest do 
usunięcia z rowów nagromadzonych resztek roślinności, mogących 



powodować zastoje wodne oraz do usunięcia poza pas drogowy 
usuwanych drzew i krzewów. Celem zapoznania się z dokładną lokalizacją 
odcinków dróg leśnych w ramach długości oraz powierzchni określonych 
w załączniku nr 3 należy skontaktować się z właściwą terenowo służbą 
leśną https://katowice.katowice.lasy.gov.pl/lesnictwa
Ustalenie zakresu i rozliczenie prac odbywać się będzie na podstawie 
określenia powierzchni wyrażonej w m2.
Całkowita przewidywana ilość – 93990 m/281970 m2.

2. Termin realizacji zamówienia: od dnia podpisania umowy do 31.08.2024 r.
3. Kryteria oceny i wyboru ofert: cena – 100%. Za najkorzystniejszą będzie uznana 

oferta z najniższą ceną.
4. Warunki jakie powinni spełniać Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego określonego w niniejszym postępowaniu:
a) Wykonawca powinien posiadać uprawnienia do wykonywania określonej 

działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich 
posiadania,

b) Wykonawca powinien dysponować odpowiednim potencjałem technicznym 
oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,

c) Wykonawca winien znajdować się w odpowiedniej sytuacji ekonomicznej
i finansowej pozwalającej na wykonanie zamówienia.

5. Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcę, 
wobec którego zachodzą podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 7 ust. 1 
pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835, dalej: 
„Specustawa”):

a) Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 Specustawy – Zamawiający wykluczy Wykonawcę 
wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji
w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa 
w art. 1 pkt 3 Specustawy

b) Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 Specustawy – Zamawiający wykluczy Wykonawcę 
którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 
r. o przeciwdziałaniu prania pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (dz. U. z 
2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę 
osób będących takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 litego 2022 r., o 
ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka o którym mowa w art. 1 pkt 3 
Specustawy,

c) Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 Specustawy – Zamawiający wykluczy Wykonawcę, 
którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 11 pkt 37 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106) 
jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 

https://katowice.katowice.lasy.gov.pl/lesnictwa


i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostka 
dominującą od dnia 24 litego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka,
o którym mowa w art. 1 ust. 3 Specustawy.

 IV.  Miejsce, termin składania ofert oraz opis sposobu przygotowania ofert

1. Ofertę należy sporządzić czytelnie w języku polskim w formie pisemnej, podając 
nazwę i adres Zamawiającego. Ofertę zaleca się sporządzić na formularzu 
oferty stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego postępowania.

2. Do oferty należy załączyć:
a) Oświadczenie o spełnianiu warunków określonych w pkt. 4 niniejszego 

Zaproszenia oraz niepodleganiu wykluczeniu – sporządzone według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego postępowania,

b) Wydruk z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
Rzeczypospolitej Polskiej bądź odpis z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego Wykonawcy.

3. Każdy Wykonawca może złożyć jedną ofertę. Oferta winna być podpisana przez 
Wykonawcę lub upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy. Zamawiający 
zastrzega sobie prawo odrzucenia ofert, które są niekompletne i/lub nie 
spełniają wymogów określonych w niniejszym postępowaniu, przy czym 
Zamawiający jest również wedle swojego wyboru uprawniony do wezwania 
Wykonawcy do złożenia wyjaśnień lub uzupełnienia dokumentów.

4. Termin składania ofert do dnia 23.07.2024 r. godz. 10:00.
5. Oferta powinna być złożona za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 

sonia.las@katowice.lasy.gov.pl .
6. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w dniu 

23.07.2024 r. o godzinie 11:00.
7. Wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić wszystkie koszty związane

z prawidłową realizacją przedmiotu zamówienia. 

V. Wybór oferty

1. Kryterium wyboru oferty: cena 100%.

VI. Informacja o wyborze i zawarcie umowy

1. Po dokonaniu wyboru przez Nadleśnictwo podmiotu, który zrealizuje zadania 
określone w niniejszym postępowaniu, Wykonawca zostanie o tym 
poinformowany i zostanie z nim zawarta umowa.

2. Zastrzega się możliwość pozostawienia niniejszego postępowania bez 
rozstrzygnięcia lub jego unieważnienia w każdym czasie bez podania 
przyczyn.

3. Nadleśnictwo zawiadomi oferentów na piśmie o wynikach postępowania,
o zamknięciu postępowania bez dokonania wyboru bądź o odwołaniu 
postępowania.

mailto:sonia.las@katowice.lasy.gov.pl


Osoba do kontaktu:
Sonia Las
tel. 517 243 266
mail: sonia.las@katowice.lasy.gov.pl

VII.  Informacje dot. RODO:
1. Informacje zostały zamieszczone w klauzuli informacyjnej.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w celach 
związanych z działalnością PGL LP Nadleśnictwa Katowice 
Szanowni Państwo. 
W ramach naszych starań w celu osiągnięcia zgodności z Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(dalej jako RODO), a także w celu dostarczenia informacji o tym, jak Państwa dane 
osobowe są przetwarzane przez Nadleśnictwo Katowice oraz o przysługujących 
Państwu z tym związanych prawach, na podstawie art. 13 oraz art. 14 RODO 
przekazujemy poniżej niezbędne informacje w tym zakresie. Przetwarzamy Pani/Pana 
dane osobowe wyłącznie na określonej w RODO podstawie prawnej, zależnej od tego 
jakie stosunki łączą nas z Panią /Panem. 
1. Administratorem danych osobowych jest PGL LP Nadleśnictwo Katowice z siedzibą 
w Katowicach ul. Kijowska 37b, 40-754 Katowice, tel./fax. 32 2525141, e-mail: 
katowice@katowice.lasy.gov.pl. 
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować 
się kierując korespondencję na adres siedziby administratora, telefonicznie – 32 
2525141 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 
katowice@katowice.lasy.gov.pl. 
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu w jakim zostały podane. 
Administrator przetwarza dane osobowe w następujących celach: 
a. w przypadku udzielenia zgody na przetwarzanie danych osobowych, będą one 
przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO, 
b. w celu realizacji zawartej umowy (np. sprzedaży drewna, najmu, dzierżawy, innych), 
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b RODO, 
c. w celu realizacji złożonej skargi lub wniosku na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO) 
w zw. z Kodeksem postępowania administracyjnego, 
d. w celu windykacji roszczeń z tytułu prowadzonej przez administratora działalności, 
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) i lit. f) RODO. 
e. w celu rozpatrzenia wpływających spraw i prowadzenia obsługi administracyjnej 
związanej z działalnością administratora, a także ochrony żywotnych interesów osoby, 
której dane dotyczą, lub innej osoby fizycznej, w tym m. in. prowadzenie i wysyłka 
korespondencji tradycyjnej i mailowej, kontakt telefoniczny itp., na podstawie art. 6 ust. 
1 lit. b), lit. d) oraz lit. f) RODO. 
f. w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, w szczególności: 
− zapewnienia bezpieczeństwa osób, mienia, w tym obszarów leśnych objętych 
monitoringiem oraz przeciwdziałania naruszeniom norm porządku publicznego - na 
podstawie ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach oraz ustawy z dnia 16 grudnia 
2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym), 



4. O ile przepisy prawa nie stanowią inaczej, administrator przetwarza Pani/Pana dane 
osobowe przez czas niezbędny do realizacji celu w jakim dane zostały mu przekazane, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności: 
− dane pozyskane w związku z prowadzonym monitoringiem wizyjnym będą 
przetwarzane przez okres nie dłuższy niż 30 dni lub do czasu zakończenia czynności 
prowadzonych przez odpowiednie organy i instytucje, w zawiązku z zachowanymi 
naruszającymi przepisy prawa, ujawnionymi w trakcie prowadzonego monitoringu, 
− dane pozyskane w związku z realizacją pozostałych celów, w tym rozpatrzenia 
złożonej skargi lub wniosku będą przetwarzane do momentu ustania celu 
przetwarzania, a po tym czasie przez okres wymagany wiążącymi administratora 
przepisami kancelaryjno-archiwizacyjnymi. 
4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na 
podstawie przepisów prawa (np. organy publiczne), a także podmioty współpracujące 
z administratorem, takie jak inne jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, 
kancelarie prawne, podmioty świadczące usługi pocztowe, usługi archiwizacji i obsługi 
serwisowej. Odbiorcy ci zobowiązani są również do należytej ochrony ujawnionych im 
danych osobowych. Dane nie będą przekazywane do państw trzecich oraz organizacji 
międzynarodowych. 
5. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo ich 
sprostowania, prawo do żądania ich usunięcia, prawo do żądania ograniczenia 
przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, a także 
prawo do przenoszenia danych. 
6. Jeżeli dane osobowe są przetwarzane na podstawie zgody, ma Pani/Pan prawo
do wycofania zgody. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 
7. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi w sprawach ochrony danych osobowych 
do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne
do realizacji celu, w jakim dane te zostały podane. W przypadku, gdy podanie danych 
osobowych wynika z przepisów prawa, ich podanie jest obowiązkowe. 
9. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu 
decyzji, w tym profilowaniu. 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w celach związanych
z działalnością Nadleśnictwa Katowice, a także danych przetwarzanych w związku
z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości znajdują się na stronie biuletynu 
informacji publicznej https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-katowice.

Z poważaniem
Wojciech Kubica
Nadleśniczy

/dokument podpisany elektronicznie/

W załączeniu

1. Załącznik nr 1 – Formularz oferty

2. Załącznik nr 2 – Oświadczenie o spełnianiu warunków oraz niepodleganiu wykluczeniu

3. Załącznik nr 3 – Zapotrzebowanie na wykaszanie wg leśnictw


		2024-07-17T10:21:28+0000
	Wojciech Kubica




